
うたしあ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

令和８年度 年頭ご挨拶 

うたしあ 理事長 三浦 進 

 新年 明けましておめでとうございます。 

ご利用者様ならびにご家族の皆様には、平素より当施設の運営に格別のご理解を賜り、心より御礼申し

上げます。 

 今年の干支は午（うま）です。馬は古来より人と共に歩み、誠実さや力強さそして前進する象徴とさ

れています。私どももその姿にならい、ご利用者様一人ひとりの歩みに寄り添いながら、日々の暮らし

を着実にそして安定してお支えしていきたいと考えております。 

 本年もご利用者様のそれぞれの個性を大切にした、心の通う介護を基本に、ご家族の皆様との連携を

一層深めた施設運営を進めてまいります。 

 皆様にとりまして、本年が健やかで実り多い一年となりますことを心よりご祈念申し上げ、年頭のご

挨拶とさせていただきます。 

 

1/1～1/4 

X

 

今年もよろしくお願いします！ 



令和８年度 年頭ご挨拶                   うたしあ 理事長 三浦 進 

 新年 明けましておめでとうございます。 

ご利用者様ならびにご家族の皆様には、平素より当施設の運営に格別のご理解を賜り、心より御礼

申し上げます。今年の干支は午（うま）です。馬は古来より人と共に歩み、誠実さや力強さそして

前進する象徴とされています。私どももその姿にならい、ご利用者様一人ひとりの歩みに寄り添い

ながら、日々の暮らしを着実にそして安定してお支えしていきたいと考えております。 

 本年もご利用者様のそれぞれの個性を大切にした、心の通う介護を基本に、ご家族の皆様との連

携を一層深めた施設運営を進めてまいります。皆様にとりまして、本年が健やかで実り多い一年と

なりますことを心よりご祈念申し上げ、年頭のご挨拶とさせていただきます。 

 

 

  

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

うたしあだより 

令和 8年 2月 

4日（水）・9日（月） 

17日（火）・27日（金） 

 

令和 8年 1月 

7日（水）・12日（月） 

20日（火）・30日（金） 

 

容

今年もいろいろなイベントに取り組んでいきたいと思います！！ 

うたしあでも十分注意をしていきたいと思っておりますが、ご利用の皆様にも予防 

接種等のご協力をお願いいたします。集団生活の場では感染のリスクも高まります。 

ぜひ、感染予防のためにもご検討をお願いいたします。 

また、感染流行期につきましては、熱発等の症状が見られた場合、ご利用の中止等の 

ご相談をさせていただくこともありますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 



 

昼食後の口腔ケアで使用している歯ブラシ

の確認をお願いします。 

汚れていたり、毛先が広がってしまってい

ませんか？ 

新しい歯ブラシで気持ちよく 

新年を迎えましょう！ 

 

 

 

  

   

 
 

 

R8 

令和８年度 年頭ご挨拶 

                    うたしあ 理事長 三浦 進 

 新年 明けましておめでとうございます。 

ご利用者様ならびにご家族の皆様には、平素より当施設の運営に格別のご理解を賜り、心より御礼

申し上げます。 

 今年の干支は午（うま）です。馬は古来より人と共に歩み、誠実さや力強さそして前進する象徴

とされています。私どももその姿にならい、ご利用者様一人ひとりの歩みに寄り添いながら、日々

の暮らしを着実にそして安定してお支えしていきたいと考えております。 

 本年もご利用者様のそれぞれの個性を大切にした、心の通う介護を基本に、ご家族の皆様との 

連携を一層深めた施設運営を進めてまいります。 

 皆様にとりまして、本年が健やかで実り多い一年となりますことを心よりご祈念申し上げ、年頭

のご挨拶とさせていただきます。 

 

デイサービスでの活動の様子や、空き情報などをホーム

ページとインスタグラムでみることが出来ます。 

是非チェックしてみてください！ 

インスタグラム ホームページ 

フレンチトースト作り♪ 

 

 

５日（月）～10日（土）初詣 

           うたしあ神社 

7日（水）笑いヨガ 

9日（金）おやつ作り（抹茶どら焼き） 

19日（月）防災レク 

28日（水）お茶会 

30日（金）笑いヨガ 

1月の活動予定 

空きがあれば、皆様の

ご都合に合わせて振替

や追加利用ができま

す。 

お気軽にお問い合わせ

ください。 

 

1 月 20 日にインドネシアから特定技能外国人 

2名がデイサービスに仲間入りします。 

働きながら日本語と介護の勉強をして、介護福祉

士の資格取得を目指します。あたたかく見守って

くださいね。 

食パンを切って 

卵液にひたして 

焼いて 

出来上がり！ 

おいしい！ 


